
POKYNY 
Závody Ještědské oblasti na krátké a klasické trati  

“Petit Prix 2023” 

30. 9. - 1. 10. 2023 

SPOLEČNÁ ČÁST 

POŘÁDAJÍCÍ ORGÁN 
Ještědská oblast sekce OB ČSOS 

POŘÁDAJÍCÍ SUBJEKT 
OOB TJ Tatran Jablonec n. N. (TJN) 

ZAŘAZENÍ DO SOUTĚŽÍ 
4. a 5. závod Ještědského žebříčku mládeže 2023 – podzim 
18. a 19. závod Ještědského poháru družstev žactva 2023 
18. a 19. závod Ještědského žebříčku dospělých 2023 
Závody rankingu s koeficientem 1,0 

PROSTOR ZÁVODU  
Vymezen obcemi Nová Ves nad Nisou, Jablonec nad Nisou, Dolní Černá Studnice, Berany (Velké Hamry), 
Smržovka 

CENTRUM 
Spodní stanice lyžařského vleku v obci Nová Ves nad Nisou (okres Jablonec nad Nisou) 
GPS: 50.7228N, 15.2217E. Nejezděte sem prosím auty, parkování viz dále. 
V centru prezentace, mobilní WC, mytí (lavory), stánky s občerstvením a sportovním vybavením, první 
pomoc. 
Dostatek místa pro postavení klubových stanů na svažité spodní části sjezdovky. 

PŘÍJEZD A PARKOVÁNÍ 
Při příjezdu od Jablonce nad Nisou probíhá rekonstrukce mostu. Uvnitř Nové Vsi probíhá rekonstrukce 
vodovodního řadu. Do termínu závodů by mohla začít rekonstrukce povrchu hlavní silnice skrz Novou Ves 
v celé délce od Jablonce do Smržovky. Počítejte tedy s možným zdržením vlivem semaforů na těchto 
stavbách.  

Parkování osobních automobilů zdarma na několika zpevněných parkovacích plochách v Nové Vsi nad 
Nisou (https://mapy.cz/s/pokezoduru). Do navigace si můžete dát souřadnice GPS 50.7251N, 15.2148E, 
pořadatelé si Vás navedou na správnou plochu. Dbejte pokynů pořadatelů a respektujte dopravní značení. 
Vzdálenost do centra závodů v závislosti na daném parkovišti je 600 - 1000 m, cesta do centra bude 
značena. 



KATEGORIE 
H10, 12, 14, 16, 18, 20, 21L, 21K, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80 
D10, 12, 14, 16, 18, 20, 21L, 21K, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75 
HDR  fáborkovaná trať pro děti s doprovodem 
H10L, D10L fáborkovaná trať pro děti bez doprovodu 
HD12D, HD14D kratší a jednodušší tratě než příslušné tratě bez písmene D na konci, pro méně zkušené 

závodníky 
P  kategorie příchozích, trať na úrovni D12  
T   kategorie tréninková, trať na úrovni H16  

Předpokládané časy vítězů dle soutěžního řádu JO pro krátkou a klasickou trať 

PŘIHLÁŠKY 
Nyní již pouze na e-mail ob@adminpc.cz či na prezentaci, dle možností pořadatelů za dvojnásobný vklad. 
Tato navýšení startovného neplatí pro kategorie HDR, HD10L a P. U těchto kategorií, plus v kategorii T 
dohlášky i na místě bez omezení. 

VKLADY (původní, nenavýšené) 
kategorie     sobota (krátká trať)  neděle (klasická trať)  
HDR, HD10L-HD14D, P, HD60 a starší  110,-Kč/os  130,- Kč/os 
HD16 – HD55, T    150,-Kč/os  170,-Kč/os 
zapůjčení SI-čipu    50,-Kč/os   50,-Kč/os 

V případě ztráty nebo nevrácení SI-čipu bude požadována náhrada 1000 Kč/čip. 

PREZENTACE 
V den závodu v centru od 8,45 do 9,45 hodin. Oddíly, které nemají žádné změny a mají správně uhrazené 
startovné, na prezentaci nemusí. 

SYSTÉM RAŽENÍ 
Elektronické, jednotky SportIdent budou nastaveny do režimu bezdotykového ražení BEACON včetně 
cílových jednotek (umožňující ražení do vzdálenosti 0,5 m). Čas je měřen s přesností na celé vteřiny. 
Jeden čip lze použít v jednom závodě pouze jednou. 

Ve startovním koridoru je povinnost vynulovat si čip (krabička CLEAR) a provést kontrolu nulování (CHECK, 
nastartování bezdotykového ražení). Při oražení cílové krabičky se bezdotykové ražení vypne. V případě 
poruchy jednotek SI na kontrolách je závodník povinen označit průchod kontrolou oražením kleštěmi do 
vyhrazených políček na mapě. Mapu s náhradním ražením je závodník povinen předat ke kontrole v centru 
u vyčítání. 

Závodník je povinen vyčíst si po doběhu svůj čip, a to i v případě, že závod nedokončil.  

TERÉN 
Jizerskohorský až skandinávský – méně členitý, četný výskyt kamenů a kupek, místy velmi podmáčený, 
místy pozůstatky povrchové těžby, středně hustá síť cest, částečně těžká podložka (borůvčí, kameny). 
Místy těžko viditelné díry, buďte obezřetní. 



MAPY 
1 : 10 000, E = 5 m, mapový klíč ISOM 2017-2, mapovali 5/2022 Robert Miček, Jan Picek, Jan Potštejnský, 
Zdeněk Sokolář a Petr Uher, částečná revize 9/2023 
Předchozí mapy: Černá Studnice (Sáňkařská dráha, U lomu; 2022), Šichta (2002) 

Mapy budou pro všechny kategorie vytištěné na vodovzdorném materiálu PRETEX, mapy se v cíli 
nevybírají. 

Zvláštní mapové symboly: 

 

POPISY KONTROL 
K dispozici na shromaždišti. Na mapě ani na startu nebudou. 

OBČERSTVENÍ 
Pro všechny závodníky v cíli, k dispozici voda a voda se šťávou. V neděli (klasická trať) občerstvení na 
trati, značené značkou 713 Občerstvovací stanice, pro všechny kategorie. 

V centru stánky s občerstvením (oddílový buchtobufet, Vegit-Point, Konrád). Použitím vlastních kelímků na 
nápoje a příborů pomůžete snížit množství vyprodukovaného odpadu. 

VÝSLEDKY 
Předběžné výsledky budou vyvěšovány v centru a online na https://liveresultat.orientering.se/. 
Oficiální výsledky k dispozici po závodě v ORISu. 

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ 
V den závodu v centru, předpokládaný čas 14:15 hod (oba dny). Budou vyhlášeni tři nejlepší závodníci v  
Kategoriích DH10L, DH10 až DH20 a DH21L, v kategoriích DH12D a DH14D pouze vítězové. Ceny poskytli 
partneři závodu Kitl, Konrád a pekárna Lučany. 

V kategoriích HDR a DH10L dostanou všichni závodníci malou odměnu v cíli. 

DĚTSKÁ ŠKOLKA 
K dispozici v centru závodu, ve které budete moci odložit svou ratolest na dobu nezbytně nutnou. 
Minimální věk dítěte jsou 2 roky. 

INFORMACE                       
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7579 (sobota) 
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7580 (neděle)  
Martin Janata, m.janata@atlas.cz, 723 013 421 
Přihlášky: ob@adminpc.cz 



PŘEDPIS 
Závodí se podle platných Pravidel OB, platného Soutěžního řádu soutěží a Prováděcích pokynů k soutěžím 
Ještědské oblasti sekce OB pro rok 2023. 

PROTESTY 
Protest proti porušení či nedodržení pravidel nebo proti rozhodnutí hlavního rozhodčího písemně, na místě 
hlavnímu rozhodčímu, doložený vkladem 400 Kč. Protest proti startovním listinám, případně oficiálním 
výsledkům e-mailem na adresu lubos.kral2@gmail.com.   

JURY 
Matěj Burda (BOR), Marie Podrábská (VLI), Daniel Wolf (TUR) 

UPOZORNĚNÍ 

● Závodníci závodí na vlastní nebezpečí. 
● V některých částech lesa nedávno probíhala nebo probíhá těžba dřeva, tj. mohou vzniknout cesty 

nebo paseky neuvedené v mapě. Také prosíme o zvýšenou opatrnost v případě, že se dostanete do 
místa, kde těžba dřeva probíhá, ačkoliv předpokládané postupy vedou mimo tato místa. 

● Na některých místech v prostoru závodu jsou velmi drobné pěšinky od bikerů, které nejsou 
zmapovány. 

● Provozování prodejní nebo propagační činnosti (kromě propagace akcí OB) je možné pouze se 
souhlasem ředitele závodů. 

● Závodním prostorem vede sáňkařská dráha, která je v mapě označena symbolem 509 (Železnice). 
Tato dráha je rozdělena na dvě části. Na některých místech ji lze překonávat i po ní běžet (tam, 
kde není lemována značkou 520 Oblast se zákazem vstupu - olivově zelená) - buď ji můžete 
podběhnout, nebo překonáte cca 0,5 m vysokou stěnu z obou stran dráhy. Tam, kde je lemována 
značkou 520, je překonávat dráhu zakázané (a velmi nebezpečné!). Protože je sáňkařská dráha 
převážně v lese, je značka 520 doplněna růžovým šrafem tak, aby tyto úseky byly z mapy na první 
pohled jasné a čitelné, viz ukázka níže. Před vstupem do dráhy i tak doporučujeme zkontrolovat, 
zda v dráze nikdo nejede. 

 
HLAVNÍ FUNKCIONÁŘI 
Ředitel závodu:           Martin Janata 
Hlavní rozhodčí:          Dušan Novotný (sobota, R1), Luboš Král (neděle, R3) 
Stavba tratí:                  David Pustai (sobota, R2), Jan Balogh (neděle, R3) 



OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
Přihlášením se na tento závod účastník bere na vědomí, že pořadatel je oprávněn v nezbytné nutné míře 
zveřejnit jeho osobní údaje v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků 
na webu závodů a v informačním systému ORIS. V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské 
fotografie a videa sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v 
souladu s § 89 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. Během závodu mohou být pořizovány 
fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB). V případě, že 
si nepřejete být foceni, oznamte to prosím explicitně fotografovi. 

 

SOBOTA (KRÁTKÁ TRAŤ) 

DATUM 
Sobota 30. 9. 2023 

TYP ZÁVODU  
Závod jednotlivců s intervalovým startem na krátké trati 

VZDÁLENOSTI 
Parkoviště – centrum                   600 - 1000 m 
Centrum – start (modrobílé fáborky) 1250 m, převýšení 100m 
Centrum – cíl (oranžové fáborky) 550 m 

START  
00=10:30, intervalový start. 
Kategorie HDR, P a T volný startovní čas (na startovací jednotku), HDR od 11:50 do 13:20, P a T od 10:30 
do 13:20. Doprovod HDR, který daný den také závodí, může absolvovat HDR až po absolvování své tratě – 
v případě nedodržení bude závodník diskvalifikován. 

POVINNÉ ÚSEKY 
• Start – začátek orientace 
• Sběrná kontrola – cíl 
• Kategorie DH10, DH12, DH12D, DH14D a P mají ze startu na 1.kontrolu značený úsek 

Budou vyznačeny červeno-bílými fáborky. 

MAPY 
Rozměr A5. 
Kategorie D21L a H21L mají pro lepší čitelnost trati “otočku” mapy. Po absolvování první části závodu 
mapu otočí a pokračují druhou části. 
Tratě se u většiny kategorií intenzivně kříží, případně jsou vedeny velmi blízko jiných částí tratě, v prostoru 
je velké množství kontrol. Dbejte zvýšené pozornosti na pořadí a kódy kontrol! 

ČASOVÝ LIMIT 
90 minut, po vypršení časového limitu posledního startujícího závodníka se cíl uzavírá. 



INFORMACE                       
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7579 

UPOZORNĚNÍ 

• Po okraji prostoru závodu vede málo frekventovaná silnice, která je z velké části značena jako 
Nepřístupná trasa (křížky, značka 711). Žákovské kategorie mají v krátkém přístupném úseku 
postup po krajnici. V místě bude pořadatel, i tak ale dbejte na bezpečnost. 

• V prostoru závodu se nachází střelnice (v mapě značená značkou 520 Oblast se zákazem vstupu - 
olivově zelená). Během závodu se může ze střelnice ozývat střelba. 

• Některé žákovské kategorie mají při ideálním postupu v místě překonání sáňkařské dráhy nadchod 
(mostek), který lze použít pro její snadnější překonání. 

 

NEDĚLE (KLASICKÁ TRAŤ) 

DATUM 
Neděle 1. 10. 2023 

TYP ZÁVODU 
Závod jednotlivců s intervalovým startem a na klasické trati 

VZDÁLENOSTI 
Parkoviště – centrum                   600 - 1000 m 
Centrum – start (modrobílé fáborky) 1300 m 
Centrum – cíl (oranžové fáborky) 800 m  

START  
00=10:30, intervalový start. 
Kategorie HDR, P a T volný startovní čas (na startovací jednotku), HDR od 11:40 do 12:50, P a T od 10:30 
do 12:50. Doprovod HDR, který daný den také závodí, může absolvovat HDR až po absolvování své tratě – 
v případě nedodržení bude závodník diskvalifikován. 

POVINNÉ ÚSEKY 
• Start – začátek orientace 
• Sběrná kontrola – cíl 
• Od kontroly 38 k přeběhu silnice (všechny tratě) 

Budou vyznačeny červeno-bílými fáborky. 

MAPY 
Rozměr A4 (všechny kategorie kromě D21L, H20, H35, H40, H45, H21L), A3 (kategorie D21L, H20, H35, 
H40, H45, H21L) 

ČASOVÝ LIMIT 
150 minut, po vypršení časového limitu posledního startujícího závodníka se cíl uzavírá. 



OBČERSTVENÍ 
Pro všechny kategorie občerstvení na trati, značené značkou 713 Občerstvovací stanice. 

INFORMACE                       
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7580 

UPOZORNĚNÍ 

• Závodním prostorem prochází silnice III. třídy, kterou přebíhají všechny tratě. K místu přeběhu je 
vyznačen povinný úsek od kontroly 38. Organizátoři budou provoz regulovat, i tak při přeběhu 
dávejte pozor. Delší tratě přebíhají ještě jednu, méně frekventovanou silnici, která pořadateli 
hlídaná nebude. 

 

Závody byly podpořeny z rozpočtu Libereckého kraje. Závody jsou zařazeny do akce Tipsport 
Sportuj s námi. 

Závody se konají na území, které spravuje státní podnik Lesy České republiky. Jsou to i Vaše lesy, 
prosíme chovejme se zde ohleduplně! 

 

 

 
 

 
 

 

 


